
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

Во исполнение протокола рабочего совещания, проведенного Главой города 

Э.Ш. Акбулатовым от 27.08.2015 № 182 и в целях уточнения границ 

микроучастков общеобразовательных учреждений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ главного управления образования «О закреплении 

территориальных границ микроучастков за общеобразовательными 

учреждениями» от 15.01.2015 № 4/п следующие изменения: в приложении 

«Закрепление микроучастков за муниципальными бюджетными и 

муниципальными автономными образовательными учреждениями»: 

Железнодорожный и Центральный район: 

МБОУ СШ № 19  добавить дома: ул. Новосибирска,1; 

МАОУ Гимназия № 2  исключить дома: 

ул.Коммунистическая, 6, 8, 10, 12,15,18,20,22,24,26,28, 7, 9, 15, 27, 29, 29а, 31, 

33,  35,37,39,41,43; ул. Марковского, 57 А, ул. Лебедевой, 12,  ул. Сурикова, 54А; 

МАОУ Гимназия № 2  добавить  дом ул. Вейнбаума, 38; 

МБОУ СШ № 27 исключить дом ул. Вейнбаума, 38; 

МБОУ СОШ № 27 добавить дома ул. Коммунистическая, 6, 8, 10, 12, 15, 18, 

20, 22, 24, 26, 28, 7, 9, 15, 27, 29, 29а, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43; ул. Марковского, 

57А, ул. Лебедевой, 12, ул. Сурикова, 54А; 

МБОУ СШ  № 51  исключить  дома: 

ул. Брянская 300-328, 344,346, 358; ул. 2-я Брянская, 2, 10, 1, 3, 5, 7, 9, 15, 19, 

19/2, 23, 25,27, 29; ул. 2-я Брянская, 8, 12, 20, 41, 43а, 51, 51а, 59; 

Ленинский район 

МБОУ СШ № 44 добавить дома ул. Кишиневская, 10; 

МБОУ СШ № 53 добавить дома ул. Энергетиков, 73а; 

МБОУ СШ № 79 добавить дома ул. Мичурина, 2ж; 

МБОУ СШ № 89 добавить дома ул. Шевченко, 58; 

Октябрьский район 

МБОУ Гимназия № 3 исключить дома ул. Новая Заря, 2г; ул. Спартаковцев, 

69, 71, 71а, 73, 73а, 75, 77, 77а, 79;  

МБОУ Лицей № 8  исключить дома ул. Вильского, 16, 16а; 

МБОУ СШ № 3 исключить дома ул. Попова, 18, 20,22,24, ул. Фруктовая, 5, 6; 

МБОУ СШ № 82 исключить дом по ул. Дачная, 28; 

От 06.11.2015  № 760/п 

   

   

О внесении изменений в приказ  

от 15.01.2015 № 4/п «О закреплении  

территориальных границ  микроучастков» 

 



МБОУ СШ № 21 добавить дома ул. Толстого, 67а, ул. Новосибирская, 52,  

ул. Спартаковцев, 69, 71, 71а, 73, 73а, 75, 77, 77а, 79; 

МБОУ СШ № 39 добавить дома ул. Норильская, 4к, 1а, 3; 

МБОУ СШ № 73 добавить дома ул. Овражная, 43-71, 40-64; ул. Байкитская,  

2-16, 1-13; по ул. Дачная, 28; 

МБОУ СШ № 95 добавить дома ул. Попова, 18, 20, 22, 24, ул. Фруктовая, 5,6; 

МБОУ СОШ № 133 добавить дома ул. Вильского, 16, 16 а, 32, 34, 36; 

Свердловский район 

МБОУ СШ № 42 исключить дом по ул. ул. Парусная, 10; 

МАОУ Гимназия № 14 добавить дом по пер. Медицинский, 14Д; 

МБОУ СШ № 23 добавить СНТ «Мебельщик», «Лесные березки»; 

МБОУ ОШ № 25 добавить все СНТ пос. Торгашино, дома по ул.Плановая; 

МБОУ СШ № 34 добавить все СНТ по ул. Базайской; 

МБОУ СШ № 62 добавить СНТ «Здоровье»; 

МБОУ СШ № 76 добавить дома по улицам Радужная, Каменистая, Березовая; 

МБОУ СШ № 78 добавить все СНТ поселка Водники; 

МБОУ СШ № 93 добавить дома по ул. Капитанская, 16, ул. Парусная, 8,10; 

МБОУ СШ № 137 добавить дома по ул. Судостроительная, 20, 25А. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Ситдикову Т.Ю., 

заместителя руководителя главного управления образования администрации 

города Красноярска 

 

 

 

 

Руководитель главного  

управления образования                                                                         А.В. Лапков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Попова Светлана Викторовна, 226-15-12 

 


